
FILM ESTER KRUMBACHOVÉ

DIGITÁLNĚ RESTAUROVANÝ A ZPĚT V KINECH

VRAŽDA 
ING. ČERTA



Napůl komedie, napůl pohádka vdavekchtivé ženy z groteskně nadsazeného osobního prožitku režisérky se opírá o vý-
kony dvou hlavních představitelů. Krásná, laskavá a chápající Ona (Jiřina Bohdalová) se chce za každou cenu vdát. 
Ošklivý, arogantní a věčně hladový On (Vladimír Menšík) však ve skutečnosti stojí jen o její kuchařské umění. Ona se 
však nevzdává, a to ani v okamžiku, když se z ing. Čerta vyklube skutečný ďábel, protože, „co je to platné, dámy, lepší 
sněžný muž, ano, třeba i ten, nežli žádný muž!“
Vizuálně vytříbený feministický snímek o  jedné z možných podob vztahu mezi mužem a ženou je režijním debutem 
a zároveň jediným celovečerním filmem scenáristky a výtvarnice Ester Krumbachové.

Československo 1970 • 75 min. • komedie • DCP & Blu-ray / přístupný • anglické podtitulky

Režie  Ester Krumbachová
Scénář  Ester Krumbachová, Jan Němec
Kamera  Jiří Macák
Střih  Miroslav Hájek
Hudba  Angelo Michajlov
Architekt Boris Moravec
Hrají  Jiřina Bohdalová a Vladimír Menšík

Digitální restaurování filmu bylo financováno z daru paní Milady Kučerové a pana Eduarda Kučery.

Milada & Eduard Kučerovi

Distribuce:
Národní filmový archiv
E: distribuce@nfa.cz

www.nfa.cz
www.zpetvkinech.cz

http://www.nfa.cz
http://www.zpetvkinech.cz

